
UCHWAŁA NR LXIII/554/2024
RADY MIEJSKIEJ W WOŁCZYNIE

z dnia 29 kwietnia 2024 r.

w sprawie pomnika przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) art. 44 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z póź. zm.), w uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Opolu, uchwala się co następuje:

§ 1.1. Nadaje się nazwę „Jan Skala” drzewu gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia 597 cm 
i wysokości 19 metrów rosnącemu na działce nr 449/1 ark m. 1 położonej w miejscowości Duczów Wielki 
uznanemu za pomnik przyrody.

2. Współrzędne geograficzne umiejscowienia pomnika przyrody są następujące: 51º 2' 17.016" N 17º 57' 
23.184" E.

§ 2. W stosunku do pomnika przyrody w ramach ochrony czynnej ustala się możliwość:

1) wykonania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających korę;

2) zabezpieczenia ubytków i ran powierzchniowych pnia.

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody wprowadza się następujące zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudowa, utrzymywaniem, remontem lub naprawą 
urządzeń wodnych;

3) uszkadzanie i zanieczyszczanie gleby;

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi;

5) umieszczanie tablic reklamowych.

§ 4. Prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody (cięcia w koronie drzewa, wiązania konarów, 
zabezpieczanie ran) wykonywane są po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody 
na koszt właściciela nieruchomości, na której rośnie drzewo.

§ 5. Celem niniejszej uchwały jest dostosowanie aktu prawa miejscowego do obecnego stanu prawnego.

§ 6. Niniejsza uchwała była poprzedzona Komunikatem Prezydium WRN w Opolu z dnia 20 lutego 1953 r.

§ 7. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Wołczyna.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołczyna.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia wtorek, 30 kwietnia 2024 r.

Poz. 1268



§ 9. Traci moc chwała nr LX/535/2024 Rady Miejskiej w Wołczynie z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie 
nadania imienia pomnikowi przyrody.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący Rady

Waldemar Antkowiak

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1268



Załącznik 
do uchwały nr LXIII/554/2024

Rady Miejskiej w Wołczynie
z dnia 29 kwietnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1268


		2024-04-30T12:43:44+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




